ib. ἡ ψυχῆς] Abest ἡ a Codd. Ciz. et Vat. Quare delevimus.

4. καὶ τοῖς] Cod. Med. B. omittit καὶ.

5. εὐταθῶν] Cod. Ciz. τῷ πατόντω.

ib. ὄμοιοτοις] Codd. omnes τῷ ἴμοιοτοις: οἱ δύο.

quod Plotino restitui.

8. αὐτὰ πῶς] Ita Codd. Med. A.B. Vind. A. In Ciz. et Vat. est αὐτὰ τῷ,

Proximum τοις abest a Cod. Med. B.

in Ed. ἀντάπτω.

ib. γὰρ οὐ τῷ ἐνέργειαν] Cod. Vind. A. δὲ οὔτω ἐνέργειαν.

9. ἐνεργεῖαν] Cod. Vat. ἐχει.

10. ἀμυδρότερον] Cod. Vind. A. a pr. m.

11. ἐνεργεῖστος] Cod. Ciz. et Vat.

12. σταθμὸν] Cod. Vat. παρ' αἴτοις.

Ego ex Marc. rescripsi ταχ' αἴτοις.

13. ἐργάζεται] Cod. Med. B. ἐργάζεται;

supra lin. ἐργάζεται.

14. καὶ τοῖς] Cod. Vind. A. καὶ τοῖς cum Marc. A. Mihi haec vox abundare videtur.

15. ἁστῆ] Cod. Ciz. ἁσῆ. Idem mox θανάτων pro φαντῶν, omittitque proximum τοῖς.

16. καὶ ὅσω] Cod. Vat. ἀλλ' ὅσω.

nihil in se accipientem, ea tamen, quae non accipit, animadvertere. Anima namque natura est omnium ratio: ratio, inquam, intelligibilium, et eorum quae illuc sunt, ultima: eorum vero, quae sunt in universo sensibili, prima. Quapropter ad utraque vergit: et a superioribus quidem bene afficitur, atque revivisicit: ab inferioribus autem quadam similitudine fallitur, et tanquam delimita prolabitur. Cum igitur sit in medio constituta, nimirum percipit utraque, et superiora quidem dicitur intelligere, in memoriam videlicet revocata, si quidem illis incumbat. Cognoscit autem propterea, quod quodammodo est haec ipsa: nempe non cognoscit ea collocando eadem in se velut in sede, sed quodammodo haec habendo atque intuendo: atque ex eo, quod anima haec ipsa est obscurius, et ex habitu quodam obscuriore velut experecta evadit lucidius eadem, et ex potentia prodit in actu. Sensibilia quoque

similiter quasi coaptans haec ipsa secum, efficit, ut effulgeant, et ante oculos ponit: quippe cum vis animae etiam prius ad id praeparata sit, eademque parturiat. Quando igitur ad aliquid eorum, quae offeruntur, corroboratur, diu ad idem quasi ad praesens afficitur, et quo magis corroboratur, eo diutius. Quam ob rem pueri magis memores esse dicuntur, quoniam non cito desistunt, sed rem ipsam diu ante oculos habent: quippe cum nondum distrahantur in multa, sed paucis vehementer ineumbant: quorum vero cogitatio visque circa multa versatur, hi quasi percurrent, nusquamque insistunt. Si autem formae rerum in animo impressae manerent, multitudine memoriam non minueret. Praeterea si residerent formae, consideratione ad reminiscendum nequam indigeremus: neque cum prius essemus obliti, subinde reminisci nos oporteret, ubi figuræ manerent. Praeterea meditationes ipsæ, que con-